
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2022-153

PUBLIÉ LE 19 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2022-08-08-00011 - 1 Arrêté modificatif Arrêté initial portant nomination des
membres du Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de la
Haute-Garonne (1 page) Page 4
R75-2022-03-26-00002 - Arrêté initial portant nomination des membres du Conseil
d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron (3 pages) Page 6
R75-2022-03-28-00012 - Arrêté initial portant nomination des membres du Conseil
d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse (3 pages) Page 10
R75-2022-03-26-00003 - Arrêté initial portant nomination des membres du Conseil
d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne (3
pages) Page 14
R75-2022-03-26-00006 - Arrêté initial portant nomination des membres du Conseil
d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées (3
pages) Page 18
R75-2022-03-26-00004 - Arrêté initial portant nomination des membres du Conseil
d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers (3 pages) Page 22
R75-2022-03-26-00005 - Arrêté Initial portant nomination des membres du Conseil
d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot (3 pages) Page 26
R75-2022-03-26-00001 - Arrêté initialportant nomination des membres du Conseil
d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège (3 pages) Page 30
R75-2022-08-04-00018 - Arrêté modificatif portant modification des membres du
Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers (1 page) Page 34
R75-2022-05-25-00005 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de  la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques
(1 page) Page 36
R75-2022-04-29-00002 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne (1 page) Page 38
R75-2022-04-29-00001 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres (1 page) Page 40
R75-2022-05-09-00024 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres (2 pages) Page 42
R75-2022-07-11-00031 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées (1
page) Page 45
R75-2022-05-10-00049 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn (1 page) Page 47
R75-2022-03-26-00008 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne (3
pages) Page 49

2



R75-2022-05-25-00004 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot (1 page) Page 53
R75-2022-03-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn (3 pages) Page 55

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante
R75-2022-09-14-00002 - Arrêté portant organisation du déport de la Préfète des
Deux-Sèvres (1 page) Page 59

3



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-08-08-00011

1 Arrêté modificatif Arrêté initial portant nomination
des membres du Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la

Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-08-08-00011 - 1 Arrêté modificatif Arrêté initial portant nomination des
membres du Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne

4



 
 

 

ARRETE n°105 / 2022 
 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège 

Le ministre de la santé et de la prévention ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°38/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège ; 

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°38/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale 
des Auto-Entrepreneurs (FNAE)  est nommé :  

- Monsieur Sébastien SAUNIE en tant que titulaire sur siège vacant. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale 
des Auto-Entrepreneurs (FNAE)  est mis fin au mandat de :  

- Monsieur Ludovic BEUZERON. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 8 août 2022 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-08-08-00011 - 1 Arrêté modificatif Arrêté initial portant nomination des
membres du Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne

5



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00002

Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00002 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron

6



 

 
ARRETE n°47 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Sophie LEYRAT  
- Madame Fatiha SALVAYRE  

Suppléants : 

- Monsieur Serge BOSCUS  
- Madame Céline BOUDOU  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Anne CALVET 
- Madame Christine VERNEREY  

Suppléants : 

- Madame Edith CARLES  
- Madame Nelly LOZANO  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Eliane CROS  
- Monsieur Jacques REYNES  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00002 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron

7



 
Suppléants : 

- Madame Régis OLIVIER  
- Madame Valérie OLLIER 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Frédéric SOLANET  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jacques DOUZIECH  

Suppléant : 

- Madame Christine FAGES 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alain CENRAUD  
- Monsieur Laurent LABIT 

Suppléants : 

- Monsieur Fréderic DOMENGE  
- Monsieur Nicolas RIVIERE  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Yannick FALIP  
- Madame Corinne MAZARS  

Suppléants : 

- Madame Muriel LELONG 
-  Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Patrick BOUNHOL  

Suppléant : 

- Siège vacant 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Edouard ANGORAN  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Rejane BRACA  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00002 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron

8



 
Suppléant : 

- Madame Isabelle LAUR  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jacky BROSSY  

Suppléant : 

- Siège vacant 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Evelyne CAZALS  
- Madame Diane DE SEGUIN DE REYNIES  
- Madame Marie-France TIEULIE  
- Monsieur Patrick VALAT  

Suppléants : 

- Madame Hélène CARDI  
- Madame Bénédicte FANTUZZO  
- Monsieur Didier RICARD  
- Monsieur Nicolas ROUZIES  

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Madame Régine ANDRIEU  
- Madame Solange ESPIE  
- Monsieur Sébastien LE GALL  
- Madame Graziella PIERINI  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00002 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Aveyron

9



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-28-00012

Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00012 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse

10



 

 
ARRETE n°35 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Isabelle MOREAU 
- Monsieur Marc PERIGAUD 

Suppléants : 

- Madame Beatrice BOURSAUD 
- Madame DUBOIS Isabelle 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alexandre LASMIER  
- Madame Séverine PRIVAT  

Suppléants : 

- Monsieur Sébastien GENIN  
- Madame Mireille THERIAU 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Laurent ABRAHAM  
- Madame Nadine MERITET  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00012 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse

11



 
Suppléants : 

- Monsieur Serge CHARLES  
- Madame Marie-Pierre DUNET  

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe BAJOU  

Suppléant : 

- Monsieur Herve PETIT-PIERRE  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Fabrice BOUREILLE  

Suppléant : 

- Monsieur David LACROUX  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Claudine GRIZON  
- Madame Ariane LAROUSSE  

Suppléants : 

- Siège vacant 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Michèle CHAPUT MALIKI  
- Madame Delphine DURAND  

Suppléants : 

- Monsieur Michel BOUBET  
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Kadia PALLEAUX  

Suppléant : 

- Monsieur Fabrice BENOITON  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Franck ROUSSILLAT  

Suppléant : 

- Monsieur Franck RAPINAT 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Siège vacant  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00012 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse

12



 
Suppléant : 

- Monsieur Aymeric CHATEL  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Corinne CLEMENCON  

Suppléant : 

- Madame Nathalie POLLA ROUCHON  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Christine AUCHAPT  
- Madame Marie-Claude MENDO  
- Monsieur Médard POLISSE BEBE  
- Madame Emilie ROUGIER  

Suppléants : 

- Madame Bénédicte DE LA BROSSE 
- Madame Lucie LEMESLE 
- Madame Sophie QUERIAUD  
- Monsieur Jean-Alex VESOUL  

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Monsieur Armand BERNARD 
- Monsieur Stéphane GAUMET  
- Madame Claudie LEBRAUD  
- Madame Marie-Christine SCHULZ  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 28 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-28-00012 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Creuse

13



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00003

Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de la
Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00003 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne

14



 

 
ARRETE n°43 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Ahmed HAMADI  
- Monsieur Christophe MASSON  

Suppléants : 

- Madame Sonia AYNIE  
- Madame Marie-Noëlle MOTTE  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Sylvie BORIOS NALE  
- Monsieur Laurent NGUYEN  

Suppléants : 

- Monsieur Serge CAMBOU  
- Madame Laurence LE GOFF  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Ahmed ABDEL MOUNEM  
- Madame Sophie BELLAL  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00003 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne

15



 
Suppléants : 

- Madame Emmanuelle FOURCADE  
- Monsieur Abdelaziz MOKHTARI  

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Yolande VOLI MARQUIE  

Suppléant : 

- Monsieur Frédéric ROMAIN  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe SOULA  

Suppléant : 

- Madame Pauline TAVERA  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Loïc QUINTIN DE KERCADIO 
- Monsieur Romain SOHET  

Suppléants : 

- Madame Charlène MAST  
- Monsieur Luc TORNOS  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Karine ADAM  
- Monsieur Carlos DUQUESNE  

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Pierre BUZY  
- Monsieur Franck DUPENLOUX  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

-Madame Béatrice SANCHOLLE  

Suppléant : 

- Siège vacant 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Khédidja BOUHACEIN  

Suppléant : 

- Madame Hélène PIERSON  

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Siège vacant 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00003 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne

16



 
Suppléant : 

- Madame Lynne HUTCHINSON 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Elisabeth MAYLIE  

Suppléant : 

- Monsieur Lucien AMOROS  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Florence BOUSQUET  
- Monsieur Denis FUERTES  
- Monsieur André MAJSTRUK  
- Madame Nathalie RIBADEAU DUMAS  

Suppléants : 

- Madame Rose-Marie BONNAL  
- Monsieur Yann CABROL  
- Monsieur Didier DAVID  
- Madame Valérie LEONARD  

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Madame Mélanie BAILLOT  
- Madame Marie-Anne DUZAN  
- Monsieur Paul HARTMANN  
- Madame Anne-Marie QUARRATO  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00003 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne

17



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00006

Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales des
Hautes-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00006 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées

18



 

 
 

ARRETE n°49 / 2022 
 

portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées 

 
Le ministre des solidarités et de la santé ; 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Manuel ESPEJO  
- Madame Laure RAYMOND  

Suppléants :  

- Monsieur Didier BAT  
- Madame Marie-Agnès LARRIBAU  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) :  

Titulaires :  

- Madame Nathalie LAC-BOURDETTE  
- Monsieur Georges LARRE  

Suppléants : 

- Monsieur Hugo GOMES  
- Madame Maryse SUESCUN  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Francine DAUBA JARVIE  
- Madame Véronique PLATEL   

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00006 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées

19



 
Suppléants : 

- Monsieur Thierry GARRIDO  
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Marjorie LAMON ESQUERROU  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Adrien GODARD 

Suppléant : 

- Madame Lilyane CLAUSTRES  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Françoise PAMBRUN  
- Madame Catherine WEINSANTO  

Suppléants : 

- Monsieur Patrick DOMERC  
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Marie ATTARD  
- Monsieur Christian GELIS  

Suppléants : 

- Monsieur Ludovic LESPINASSE  
- Monsieur Philippe RICHE  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Laetitia DESGUERS  

Suppléant : 

- Madame Floryse DUCHEIN  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Varenka GUIART  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Siège vacant 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00006 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées

20



 
Suppléant : 

- Monsieur Ludovic BEUZERON 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Frédéric CAMY-DESSUS  

Suppléant : 

- Monsieur Michel CAPDEVIELLE  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Monique DUPUY 
- Madame Jocelyne NARANJO  
- Monsieur Éric RODRIGUEZ  
- Monsieur Sébastien TESTA  

Suppléants : 

- Madame Esperanza ALVAREZ  
- Monsieur Louis SARRAMEA  
- Madame Christiane SENTAGNE  
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Madame Karine BOURGEOIS  
- Monsieur Yves LOUPRET  
- Monsieur Fabrice SALLES  
- Siège vacant 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00006 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées

21



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00004

Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00004 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers

22



 

 
ARRETE n°29 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Daniel GIBERT 
- Madame Sylvie LOUGE  

Suppléants : 

- Madame Beatrice GARDERES 
- Madame Virginie RIMBOD-PETHIOD 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Franck CHARRIE 
- Monsieur Thierry SAINT LUC 

Suppléants : 

- Madame Nathalie CASALE 
- Madame Frédérique LASJAUNIAS 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Fabienne GONELLA 
- Monsieur Norbert LLAMAS 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00004 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers

23



 
Suppléants : 

- Monsieur Thierry BILLIERES  
- Madame Sandrine COUDERC 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Pierre DESRIAC  

Suppléant : 

- Monsieur Fabien BONED  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe MARCELLIN  

Suppléant : 

- Monsieur Frédéric BASTIEN  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Amina OZDEMIR  
- Monsieur Benoît XAVIER  

Suppléants : 

- Monsieur Philippe LAFFORGUE 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Didier CABROL  
- Madame Stéphanie REINA  

Suppléants : 

- Monsieur Philippe LALANNE  
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Isabelle MILLAS  

Suppléant : 

- Monsieur Fabrice SAINT-AGNE  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre DURAND  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Catherine CATHALA  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00004 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers

24



 
Suppléant : 

- Madame Makensy BEUGRE  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Benoit CAMPOURCY  

Suppléant : 

- Monsieur Gérard LOUBET LESCOULIE  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Marc CASSAGNE  
- Madame Céline GAUBE 
- Madame Claire NICOLAS 
- Madame Claudine ZENONE 

Suppléants : 

- Monsieur Gérard DUCUNS 
- Madame Marie FOUACHE IDRAC 
- Madame Viviane KLAWCZYNSKI 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Monsieur Jean-Marie LAUMENERCH  
- Madame Nathalie ODILE  
- Madame Corinne PERPERE  
- Monsieur Ali ZARRIK  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00004 - Arrêté initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers

25



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00005

Arrêté Initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00005 - Arrêté Initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot

26



 

 
 

ARRETE n°42  / 2022 
 

portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Nathalie CHAMAYOU  
- Monsieur Philippe HOYEZ  

Suppléants : 

- Monsieur Henri FOUILLAC  
- Madame Danielle PREVAUTEL  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Martial BARRAU  
- Madame Almira FIGUEIREDO  

Suppléants : 

- Siège vacant 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Abdelghafour EL MOUKAFIH  
- Madame Marie-Pierre SIMON  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00005 - Arrêté Initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot

27



 
Suppléants : 

- Madame Brigitte BREUIL  
- Monsieur Armel RAZOUS  

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Christine CORNILLE  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Anne-Marie MARTIN  

Suppléant : 

- Monsieur Arnaud SOULIE  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Christine FOLTIER 
- Monsieur Alexandre PARIS  

Suppléants : 

- Madame Juliette GAYET 
- Monsieur Emmanuel LELIEVRE  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Fabrice POINT  
- Madame Frédérique YONNET  

Suppléants : 

- Madame Isabelle GALANTE  
- Madame Laurence VITRAT  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Anne RIOL  

Suppléant : 

- Siège vacant 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Dorothée DUBUISSON  

Suppléant : 

- Monsieur Christophe SELLEN  

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Monsieur Serge MICHEL D'HUREL  

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00005 - Arrêté Initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot

28



 
Suppléant : 

- Monsieur Pascal CHAINIAUX  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Robert BONAL  

Suppléant : 

- Madame Anne-Marie DIAZ  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Sandra CESCHIN  
- Madame Rosa DE SOUSA  
- Monsieur Nicolas LABORDE  
- Madame Evelyne SAUVANET  

Suppléants : 

- Madame Véronique CHERMETTE  
- Madame Isabelle TALAYSSAT-MAUBERT  
- Siège vacant 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Monsieur Laurent HICHARD  
- Madame Christine LAVERDET  
- Monsieur Jean-Claude TARDIEU  
- Monsieur Romain VEZINE  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00005 - Arrêté Initial portant nomination des membres du
Conseil d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot

29



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00001

Arrêté initialportant nomination des membres du
Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00001 - Arrêté initialportant nomination des membres du Conseil
d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège

30



 

 

 
ARRETE n°38 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alain GIACOMEL  
- Madame Françoise LAGARDE  

Suppléants : 

- Monsieur Samuel MESLIN  
- Madame Stéphanie TORRENT  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Denis DENJEAN  
- Monsieur Alain ROUVIERE 

Suppléants : 

- Monsieur Luc-Olivier BLANC  
- Madame Jennifer SEIGNEURIC  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Véronique HOARAU  
- Siège vacant 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00001 - Arrêté initialportant nomination des membres du Conseil
d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège

31



 

 

Suppléants : 

- Madame Delphine KILMAN  
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Christophe BAUZOU  

Suppléant : 

- Madame Marie-Dominique REY  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Sophie DUCASSY  

Suppléant : 

- Monsieur Bruno MAGAND  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Karine SANSONNET 
- Monsieur Loïc VESCOVO 

Suppléants : 

- Madame Valérie BOURDIL 
- Monsieur Michel VIGIER 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Lidwine ABRIBAT BICHEYRE  
- Madame Sonia RAJA MATEO  

Suppléants : 

- Monsieur Christophe DESGUIOZ  
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Anthony PAROLIN MAURETTE  

Suppléant : 

- Monsieur Christian MASSAT 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Elodie DUBARRY-BARBE  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Siège vacant 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00001 - Arrêté initialportant nomination des membres du Conseil
d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège

32



 

 

Suppléant : 

- Monsieur Ludovic BEUZERON  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Nathalie BASQUE  

Suppléant : 

- Monsieur Vincent PEREZ  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrick DESTREM  
- Madame Marie-Hélène DE KERIMEL 
- Madame Michèle DOUIN  
- Madame Muriel TACNET 

Suppléants : 

- Monsieur Marc CAUDRON  
- Siège vacant 
- Siège vacant 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Monsieur Éric CONEIM 
- Monsieur David DECEUNINCK 
- Monsieur Jean-Pierre GALTIER  
- Madame Colette ROMIER  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00001 - Arrêté initialportant nomination des membres du Conseil
d’Administration
de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège

33



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-08-04-00018

Arrêté modificatif portant modification des membres
du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations

Familiales du Gers

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-08-04-00018 - Arrêté modificatif portant modification des membres du
Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers 34



 

 
ARRETE n°104 / 2022 

 
portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers 

Le ministre de la santé et de la prévention ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°29/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers ; 

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ;  

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales 
(UNAF/UDAF) ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°29/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommée : 

- Madame Elisabeth SANFELIX en tant que suppléante sur siège vacant. 

Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est nommée : 

- Madame Sonia SAINT-MARTIN-LARROQUE en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 4 août 2022 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-08-04-00018 - Arrêté modificatif portant modification des membres du
Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Gers 35



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-05-25-00005

Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de  la Caisse d’Allocations

Familiales des Pyrénées-Atlantiques

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-25-00005 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de  la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques 36



 

 
ARRETE n°81 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques 

 
Le ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°5/2022 du 10 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques ; 

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°5/2022 du 10 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des 
Auto-Entrepreneurs (FNAE) est nommé : 

- Monsieur Thierry SASSI en tant que suppléant sur siège vacant.  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de l'Union des Entreprises de 
Proximité (U2P) est nommé : 

- Monsieur Éric LURO-MIEYAA, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Cédric 
LAFOURCADE.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 25 mai 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-25-00005 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de  la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques 37



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-04-29-00002

Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

de la Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-04-29-00002 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne 38



 

 
ARRETE n°74 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°4/2022 du 6 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°4/2022 en date du 6 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des salariés désignés au titre de la Confédération Française Démocratique 
du Travail (CFDT) est nommée : 

- Madame Dominique VIVIEN, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Charline CESVRE.  

Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est nommée : 

- Madame Céline DUPUY en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 29 avril 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-04-29-00002 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne 39



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-04-29-00001

Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-04-29-00001 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 40



 

 
ARRETE n°73 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°3/2022 du 6 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°3/2022 en date du 6 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de l'Union des Entreprises de 
Proximité (U2P) est mis fin au mandat de : 

- Madame Anne BAUDOUIN en tant que suppléante sans remplacement. Le siège devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 29 avril 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-04-29-00001 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 41



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-05-09-00024

Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-09-00024 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 42



 

 
ARRETE n°78 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°3/2022 du 6 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres modifié le 29 avril 2022 ; 

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

Vu la désignation formulée par la Préfète de région en date du 5 mai 2022 ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°3/2022 en date du 6 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommé : 

- Monsieur Benoit DOIDO en tant que suppléant sur siège vacant. 

Dans la liste des représentants des personnes qualifiées est nommée : 

- Madame Fabienne GOUIN sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 9 mai 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-09-00024 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 43



 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-09-00024 - Arrêté Portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 44



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-07-11-00031

Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

des Hautes-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-07-11-00031 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées 45



 

 
 

ARRETE n°92 / 2022 
 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées 

 
Le ministre de la santé et de la prévention ; 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu l’arrêté ministériel n°49/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées ; 

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°49/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Confédération des 
Petites et Moyennes Entreprises (CPME) est nommée : 

- Madame Caroline BOUYSSIERE en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 11 juillet 2022 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-07-11-00031 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Hautes-Pyrénées 46



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-05-10-00049

Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-10-00049 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 47



 

 
ARRETE n°80 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°45/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn ; 

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°45/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est mis fin au mandat de : 

- Monsieur Christophe ROUCH. Le siège de titulaire devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 10 mai 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-10-00049 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 48



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00008

Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

de Tarn et Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00008 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne 49



 
ARRETE n°48 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) :  

Titulaires :  

- Monsieur Louis PASCUAL  
- Monsieur Jean-Marie SELVA  

Suppléants : 

- Madame Joselyne BOUSQUET  
- Monsieur Jacques RAYGADE  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Fabien LAROCHE  
- Monsieur Alexandre THOS  

Suppléants : 

- Madame Sylvie PESSOTTO  
- Monsieur Gilles RAUFAST  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Laurence EL MEZIANE CARLES  
- Monsieur Jacques LARROQUAN  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00008 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne 50



Suppléants : 

- Madame Marilyn PAGANO  
- Monsieur Jean-Yves ROBIGOU  

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur David NOEL 

Suppléant : 

-Madame Virginie CAUQUIL  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Franck LOMBARD  

Suppléant : 

- Madame Céline SAUNARD COUDERC  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Cédric MUNOZ  
- Siège vacant 

Suppléants : 

- Siège vacant 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Xavier DELAÏTRE  
- Madame Régine PAUTAL CECCO  

Suppléants : 

- Madame DUMAS Véronique 
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre AZAIS  

Suppléant : 

- Monsieur Paul DIEZ  

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Marie-José POUJADE  

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Sonia SALLES  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00008 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne 51



Suppléant : 

- Monsieur Serge MICHEL D'HUREL  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Sylvie RIPOLL 

Suppléant : 

- Monsieur Didier MAMPRIN  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Aurélie DUPLOUY  
- Monsieur Pierre LOYER  
- Madame Beatriz MALLEVILLE  
- Monsieur Julien SUERES 

Suppléants : 

- Madame Marie-Laure FRAUX  
- Madame Geneviève RAYNAL  
- Siège vacant 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Madame Montserrat GOYA BOURJADE  
- Madame Sylvie LOIRE  
- Madame Françoise PIERIE  
- Madame Anne ROULEAU 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00008 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne 52



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-05-25-00004

Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

du Lot

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-25-00004 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot 53



 

 
ARRETE n°82 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°16/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne ; 

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°16/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommée : 

- Madame Béatrice HAGUE, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Laetitia BARADAT-
CALBET.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 25 mai 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-05-25-00004 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot 54



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-26-00007

Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales

du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 55



 

 
 

ARRETE n°45 / 2022 
 

portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par le Préfet de région en date du 11 février 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Delfa COHEN  
- Monsieur Roger LEMOUZY  

Suppléants : 

- Monsieur Patrick GUIRAUD  
- Madame Valérie ROUSSILLON  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Stéphane AYMARD  
- Madame Céline FELIPE  

Suppléants : 

- Madame Sylvie CATHALA  
- Monsieur Alain LARROQUE  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Valérie JOLY  
- Monsieur Christophe ROUCH  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 56



 
Suppléants : 

- Monsieur Alain LE FAY  
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Clotilde FURINI  

Suppléant : 

- Madame Florence BEQ  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pascual GALAN PEDREGIL  

Suppléant : 

- Monsieur Laurent CANTIÉ  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Ludovic GATTI  
- Madame Christine SOUCHON  

Suppléants : 

- Madame Appoline MEYER  
- Monsieur Patrick PRADEL  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Madame Mahéva PELISSIER 
- Madame Julie ROUANET  

Suppléants: 

- Madame Lore CAMILLO  
- Monsieur Jean-Pierre DEMNI  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Stéphanie LLASTARI  

Suppléant : 

- Monsieur Philippe FABBRO 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe BARTHES 

Suppléant : 

- Siège vacant 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Dana BARGET  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 57



 
Suppléant : 

- Monsieur Mickael CHORT  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Patricia CLAVIER  

Suppléant : 

-Monsieur Jean-Pierre PARQUIN  

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Gilles ALAUZE  
- Madame Catherine BUISSON  
- Monsieur Luc MILHAU 
- Madame Pascaline REYNAUD-MATTUTZU  

Suppléants : 

- Madame Katia BALSTER HALFORD  
- Monsieur David BOSSARD  
- Madame Balbina HUERTAS  
- Monsieur Pascal PLO  

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du Préfet de région : 

- Monsieur Jérôme BARTHE  
- Madame Marie-Laure BEAUSSOLEIL  
- Madame Florence BORDES ALQUIER  
- Madame Annabelle ZENATTI  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 26 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 58



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-14-00002

Arrêté portant organisation du déport de la Préfète
des Deux-Sèvres

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-14-00002 - Arrêté portant organisation du déport de la Préfète des Deux-Sèvres 59



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-14-00002 - Arrêté portant organisation du déport de la Préfète des Deux-Sèvres 60


